Septimum

Stomacho etiam ieiuno p̄ existentium. Sic etiā in descensu ad stomachū si
sint in parua aut modica quātitate corrūpuntur p̄ admixtōem humoris
salinalis. Et pari rōne etiam in ore p̄sertum cū post descensum sanguinis
ad huc remaneat in lingua & ore humiditas sacramentalis. quā humor
salinalis qui maior est corrūpit. Ab extra quoq̄ hoc idē quandoq; ne
cessario contingit. Nam si post cautam etiam sanguinis sumptōem nō fī
at abstercio siue ablutio calicis. nihilominus humiditas in calice reina
nens p̄ exalatōem siue circūstantem aerei corrupetur. & desinet ibi esse
sanguis christi. Idem etiam contingit circa exteriorem superficiem cas
licis in ea parte qua applicatum fuit inferius labium sacerdotis. Certuz
enī est q̄ labio illo humectato humiditate sacramentali etiam dicta pars
sumpantur & desinat ibi esse sacramentum. Abūcienda est igit̄ omnis
penitus scrupulositas vbi ineuitabilis occurrit necessitas. Conuenientior
tamen modo & decentior ut diximus agendum est. & vbi occurrit difficul
tas semper accipendum est illud quod minus habet de periculo. Nō era
videtur modus conueniens q̄ cum lingua calix exterius vel interius lam
batur. & ita humiditas illa sumatur vel abstergatur. precipue p̄pter scand
alum. neq; faciliter hoc possit fieri quo ad humiditatem que adheret
fundo calicis. Sic etiam non videtur modus conueniens ut cum digito
humiditas illa abstergatur. oportet enī digitum postea abluere vel suge
re. & vtroq; modo species sacramentales corrūperentur & non possent p̄
uenire ad stomachum. Qum hoc etiam possit occurtere periculum. si vñ
delicer humiditas sacramentalis subintraret inter vnguem & cutem digi
ti vbi neq; ablui neq; exui faciliter possit. & ex hoc possent astantes atte
ari & scandalizari p̄ opter multiplicem immisionem digiti in calicē. & alia
huiusmodi. Conuenientius ergo hoc modo agendū videtur ut sacerdos
cum diligentia & cautela sic p̄mo sumat sanguinē de calice ut nihil ampli
us qd p̄ labia extrahī possit in eo remaneat deuendo sursum vel erigendo
pedem eius & declinando & cauū ipius versus facie. vel inter labia sumen
do & sic tenēdo donec a fundo calicis tota humiditas q̄ defluere posset de
fluat ad labium calicis. diligenter tamē cauendo ne aliquid decidat & inde
sumat p̄ attractōem etiam cū anhelitu. & postq; diligenter notauerit q̄ ni
hil amplius defluere possit abluit primo calicem ne aliquid de sanguine
adherens remaneat in eo. & post sumptōem illius ablutōnis abluit di
gitos sup calicem. ut sic & humiditas calicis & species panis. & si aliqd de
illa in digitis remanserit totaliter abluatur & demū sumat. Non sit autē ni
mis parcus in vino circa ablutōem. sed tantū capiat ut os & labia q̄ specie
bus sacramentalib; fuerūt humectata sufficiēter ablui possint. & ut etiam
q̄ labia sic abluta possit ablui exterior pars calicis spēb sacramentalib; pri
us humefacta. Valde autem cauendū est ne sacerdos sit nimis plix² in
dicto modo agendi. ut nō generet redū astantib;. Nec sit etiam in modo
agendi singularis contra morem & p̄uetudinem doceſis vel religionis
sue. ut astantes nō scādalizentur de sua singularitate. vel de alijs sacerdos
tibus qui illam singularitatē nō obſeruant ſuſpicentes eos errare.